
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ và điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 

cho Trường Đại học Quảng Nam để xây dựng khung chương trình đào tạo 
trình độ đại học hệ chính quy

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: 76/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 
hướng dẫn nội dung, mức chi xây dựng chương trình đào tạo, biên soạn giáo trình 
môn học đối với giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp; số 26/2022/TT-BTC 
ngày 11/5/2022 hướng dẫn cơ chế tài chính thực hiện Khung trình độ quốc gia 
Việt Nam đối với các trình độ của giáo dục đại học giai đoạn 2020- 2025; 

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban 
hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh:  số 95/QĐ-UBND ngày 09/01/2018 
về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 43/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 
của HĐND tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 6 quy định nội dung và mức chi thực hiện các 
cuộc điều tra thống kê trên địa bàn tỉnh Quảng Nam do Chủ tịch UBND tỉnh quyết 
định; số 3887/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 
số 45/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam về nội dung 
và mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách Nhà 
nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 3626/QĐ-UBND ngày 
10/12/2021 về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 
sách Nhà nước năm 2022; số 3627/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 về việc ban hành 
một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 
dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 
2022;



2

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 240/TTr-STC ngày 06/6/2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 
1. Phê duyệt dự toán xây dựng khung chương trình đào tạo trình độ đại học 

hệ chính quy năm 2022 của trường Đại học Quảng Nam, số tiền: 900.000.000 
đồng (Chín trăm triệu đồng), từ các nguồn:

- Ngân sách nhà nước cấp: 800.000.000 đồng;
- Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Trường Đại học Quảng Nam: 

100.000.000 đồng.
2. Cho phép trường Đại học Quảng Nam sử dụng, số tiền: 800.000.000 đồng 

(Tám trăm triệu đồng), trong dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 (tại gạch 
đầu dòng thứ 7, khoản 2, Mục III của Phụ lục kèm theo Quyết định số 3626/QĐ-
UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh), để xây dựng khung chương trình đào 
tạo trình độ đại học hệ chính quy năm 2022 theo dự toán phê duyệt tại khoản 1.

3. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 đã giao cho 
trường Đại học Quảng Nam tại gạch đầu dòng thứ 7, khoản 2, Mục III của Phụ 
lục kèm theo Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh, 
số tiền: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng) theo chủ trương tại điểm b, khoản 
1, điều 3 Quyết định số 3627/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh.

Điều 2. Trách nhiệm các cơ quan, đơn vị
1. Trường Đại học Quảng Nam chịu trách nhiệm phê duyệt dự toán chi tiết 

theo nội dung thẩm định của Sở Tài chính để thực hiện; quản lý, sử dụng kinh phí 
đúng mục đích, chế độ tài chính hiện hành, thực hiện thanh, quyết toán theo đúng 
quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn, giám sát 
Trường Đại học Quảng Nam thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc 
Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng trường Đại học Quảng Nam và thủ trưởng các cơ 
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Hồng Quang




